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T SEF HEESEES Republika Kosova-Republic of Kosovo
% s OIK

Oda e infermieréve, mamive dhe profesionistéve tjeré shéndetésor té Kosovés
Komora medicinskih sestara, babica i ostalih zdravstvenih stru¢njaka Kosova
The Kosovo Chamber of nurses, midwives and other health professionals

N& mbéshtetje t& nenit 20 parag 1.9, nenit 21 parag 1.13 t& Ligjit Nr.04/L-150, nenit 23 parag 1.9,
nenit 26 parag 2.13 t& Statutit t& OIK-ut dhe vendimit t& Késhillit Drejtues t€ datés: 05.05.2020
Kryetari i OIK-ut nxjerr kété:

VENDIM

1. Pé&r pranimin e 10 (dhjeté) pikéve akredituse pér t& gjith€ profesionistét shéndetésor té
OIK-ut né emér té sesionit pranveror t& Edukimit t& Vazhdueshém Profesional.

2. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e n&nshkrimit.

Arsyetim

Késhilli Drejtues i OIK-ut vlersojé gjendjen e krijuar nga situata e emergjencés- pandemis dhe
vlersojé se né situatén e tillé Oda e Infermieréve t& Kosovés ka gené e pamundur t& zhvillojé
programin e Edukimit t& Vazhdueshém Profesional pér sesionin pranveror né bazé té
rekomandimeve nga Ministri e Shéndetésisé dhe Instituti Kombétar i Shéndetésisé Publike té
Kosovés. Né pamundé&si t€ arritjes sé piké&ve t€ nevojshme si kriter pér Ri-licencim, Ké&shilli
Drejtues vendosi t& pranojé t& gjithé profileve shéndetésore nén pérgjegjésin e OIK-ut 10
(dhjet&) piké akredituse t& parapara t€ arrihen me sesionin pranveror nga Edukimi i
Vazhduesh&m Profesional.

Kryetari i KD t& OIK-ut
Muharrem Arifi
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